STATNEWS

N° 34

01/07/21

Le STATEC vient de publier la liste des principaux employeurs d'apres I’effectif au ler janvier 2021,
ventilés selon la taille respectivement la branche d’activité économique.

La liste est établie sur base d’une enquéte annuelle non obligatoire aupres des entreprises et des groupes
d’entreprises situés sur le territoire luxembourgeois et occupant au moins 90 personnes au ler janvier 2021. Elle
couvre les activités de l'industrie, de la construction, du commerce et de la plupart des activités de services. La
liste compléte, disponible sur le Portail des statistiques, contient de plus amples informations quant a la

meéthodologie utilisée.

Rang Nom

1 Groupe Post Luxembourg

2 Groupe CFL

3 Groupe Cactus

4 Groupe Dussmann Luxembourg

S BGL BNP Paribas

6 Groupe ArcelorMittal

7 Goodyear Dunlop Tires Operations SA
8 Amazon.com

9 Groupe PricewaterhouseCoopers

10 Luxair SA

(suite du tableau a la page suivante]

Activité économique

Télécommunications filaires

Transport ferroviaire interurbain de voyageurs
Commerce de detail en magasin non specialise
Activites de nettoyage

Intermédiation monetaire

Sidérurgie

Fabrication de produits en caoutchouc
Activités des sieges sociaux

Activitées comptables

Transports aériens de passagers

Effectif arrondi
4620
4580
44860
4390
4050
3660
3570
3280
2980
2 840



(suite]

Rang
11
12
13
14

15
16
17

18

19
20

Nom

Centre Hospitalier de Luxembourg
Fondation Hopitaux Robert Schuman
Groupe Deloitte a Luxembourg

SERVIOR

Sodexo Luxembourg SA
Centre Hospitalier Emile Mayrisch

elisabeth

Stéftung Hellef Doheem

Groupe BIL

Activité économique
Activités hospitalieres
Activités hospitalieres
Activitées comptables

Hebergement social pour personnes agées ou
handicapées physiques

Traiteurs et autres services de restauration
Activités hospitalieres

Hebergement social pour personnes handicapées
mentales, malades mentales et toxicomanes

Action sociale sans hébergement pour personnes
agees et pour personnes handicapées

Intermeédiation monétaire

Bangue et Caisse d'Epargne de I'Etat Intermédiation monétaire

Luxembourg

[*] Effectif arrondi a la dizaine.
Source: STATEC, enquéte sur les principaux employeurs au ler janvier 2021.

Bureau de presse
Christian Welter | Tel 247-84281 | Gsm 621 206 683 | Fax 26 20 19 02 | press@statec.etat.lu

Pour en savair plus

Bob Jung | pe@statec.etat.lu

La publication détaillée peut étre téléchargée gratuitement a I'adresse :
http://www.statistiques.public.lu/fr/publications/thematigue/entreprises/principal-employeurs/

La reproduction totale ou partielle du présent bulletin d’information est autarisée a condition d’en citer la source.

Effectif arrondi
2600
2310
2180
2150

2150
2020
1970

1360

1890
1840


mailto:press@statec.etat.lu
mailto:pe@statec.etat.lu
http://www.statistiques.public.lu/fr/publications/thematique/entreprises/principal-employeurs/

	Les principaux employeurs au Luxembourg au 1er janvier 2021
	Le STATEC vient de publier la liste des principaux employeurs d'après l’effectif au 1er janvier 2021, ventilés selon la taille respectivement la branche d’activité économique.
	La liste est établie sur base d’une enquête annuelle non obligatoire auprès des entreprises et des groupes d’entreprises situés sur le territoire luxembourgeois et occupant au moins 90 personnes au 1er janvier 2021. Elle couvre les activités de l’indu...

	(suite du tableau à la page suivante)
	(suite)
	Bureau de presse
	Christian Welter | Tél 247-84281 | Gsm 621 206 683 | Fax 26 20 19 02 | press@statec.etat.lu
	Pour en savoir plus
	Bob Jung | pe@statec.etat.lu
	La publication détaillée peut être téléchargée gratuitement à l’adresse :
	http://www.statistiques.public.lu/fr/publications/thematique/entreprises/principal-employeurs/
	La reproduction totale ou partielle du présent bulletin d’information est autorisée à condition d’en citer la source.


	Effectif arrondi
	Activité économique
	Nom
	Rang
	4 620
	Télécommunications filaires
	Groupe Post Luxembourg
	1
	4 580
	Transport ferroviaire interurbain de voyageurs
	Groupe CFL
	2
	4 460
	Commerce de détail en magasin non spécialisé
	Groupe Cactus
	3
	4 390
	Activités de nettoyage
	Groupe Dussmann Luxembourg
	4
	4 050
	Intermédiation monétaire
	BGL BNP Paribas
	5
	3 660
	Sidérurgie
	Groupe ArcelorMittal
	6
	3 570
	Fabrication de produits en caoutchouc
	Goodyear Dunlop Tires Operations SA
	7
	3 280
	Activités des sièges sociaux
	Amazon.com
	8
	2 980
	Activités comptables
	Groupe PricewaterhouseCoopers
	9
	2 840
	Transports aériens de passagers
	Luxair SA
	10
	Effectif arrondi
	Activité économique
	Nom
	Rang
	2 600
	Activités hospitalières
	Centre Hospitalier de Luxembourg
	11
	2 310
	Activités hospitalières
	Fondation Hôpitaux Robert Schuman
	12
	2 180
	Activités comptables
	Groupe Deloitte à Luxembourg
	13
	2 150
	Hébergement social pour personnes âgées ou handicapées physiques
	SERVIOR
	14
	2 150
	Traiteurs et autres services de restauration
	Sodexo Luxembourg SA
	15
	2 020
	Activités hospitalières
	Centre Hospitalier Emile Mayrisch
	16
	1 970
	Hébergement social pour personnes handicapées mentales, malades mentales et toxicomanes
	elisabeth
	17
	1 960
	Action sociale sans hébergement pour personnes âgées et pour personnes handicapées
	Stëftung Hëllef Doheem 
	18
	1 890
	Intermédiation monétaire
	Groupe BIL
	19
	1 840
	Intermédiation monétaire
	Banque et Caisse d'Epargne de l'Etat Luxembourg
	20

