

Les principaux employeurs au Luxembourg au 1er janvier 2021

Le STATEC vient de publier la liste des principaux employeurs d'après l'effectif au 1er janvier 2021, ventilés selon la taille respectivement la branche d'activité économique.

La liste est établie sur base d'une enquête annuelle non obligatoire auprès des entreprises et des groupes d'entreprises situés sur le territoire luxembourgeois et occupant au moins 90 personnes au 1er janvier 2021. Elle couvre les activités de l'industrie, de la construction, du commerce et de la plupart des activités de services. La liste complète, disponible sur le Portail des statistiques, contient de plus amples informations quant à la méthodologie utilisée.

LES 20 PRINCIPAUX EMPLOYEURS AU LUXEMBOURG D'APRES L'EFFECTIF AU 1ER JANVIER 2021

Rang	Nom	Activité économique	Effectif arrondi
1	Groupe Post Luxembourg	Télécommunications filaires	4 620
2	Groupe CFL	Transport ferroviaire interurbain de voyageurs	4 580
3	Groupe Cactus	Commerce de détail en magasin non spécialisé	4 460
4	Groupe Dussmann Luxembourg	Activités de nettoyage	4 390
5	BGL BNP Paribas	Intermédiation monétaire	4 050
6	Groupe ArcelorMittal	Sidérurgie	3 660
7	Goodyear Dunlop Tires Operations SA	Fabrication de produits en caoutchouc	3 570
8	Amazon.com	Activités des sièges sociaux	3 280
9	Groupe PricewaterhouseCoopers	Activités comptables	2 980
10	Luxair SA	Transports aériens de passagers	2 840

[suite du tableau à la page suivante]

[suite]

Rang	Nom	Activité économique	Effectif arrondi
11	Centre Hospitalier de Luxembourg	Activités hospitalières	2 600
12	Fondation Hôpitaux Robert Schuman	Activités hospitalières	2 310
13	Groupe Deloitte à Luxembourg	Activités comptables	2 180
14	SERVIOR	Hébergement social pour personnes âgées ou handicapées physiques	2 150
15	Sodexo Luxembourg SA	Traiteurs et autres services de restauration	2 150
16	Centre Hospitalier Emile Mayrisch	Activités hospitalières	2 020
17	elisabeth	Hébergement social pour personnes handicapées mentales, malades mentales et toxicomanes	1 970
18	Stëftung Hëllef Doheem	Action sociale sans hébergement pour personnes âgées et pour personnes handicapées	1 960
19	Groupe BIL	Intermédiation monétaire	1 890
20	Banque et Caisse d'Epargne de l'Etat Luxembourg	Intermédiation monétaire	1 840

[*] Effectif arrondi à la dizaine.

Source: STATEC, enquête sur les principaux employeurs au 1er janvier 2021.

Bureau de presse

Christian Welter | Tél 247-84281 | Gsm 621 206 683 | Fax 26 20 19 02 | press@statec.etat.lu

Pour en savoir plus

Bob Jung | pe@statec.etat.lu

La publication détaillée peut être téléchargée gratuitement à l'adresse :

<http://www.statistiques.public.lu/fr/publications/thematique/entreprises/principal-employeurs/>

La reproduction totale ou partielle du présent bulletin d'information est autorisée à condition d'en citer la source.